PAGE
13

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   27.03.2025 № 1208

г. Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 15.07.2020№ 835/1
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250, от 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261, от 28.11.2024 № 273, от 25.12.2024 № 283), решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024 № 282 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.02.2025 № 298), Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции  постановлений
 Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 №1311, от 02.07.2024 №998), Администрация муниципального района Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 15.07.2020 №835/1 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2020-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.11.2020 № 1474, от 21.12.2021   № 2057, от 29.01.2022   № 74,  от  29.03.2022  № 423, от  02.05.2024
№ 605):

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 цифру  «2026» на «2027»;

1.2. В  муниципальной  программе  «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденной названным постановлением:

1.2.1. Заменить в наименовании цифру   «2026» на «2027»;

1.2.2. Изложить пункт 5 паспорта в следующей редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица
измерения целевого показателя

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель 1: Обеспечение населения Окуловского муниципального района возможностью систематически заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый образ жизни

	1.1.
	Задача 1: Развитие физической культуры и массового спорта на территории Окуловского муниципального района

	1.1.1.

	Доля населения Окуловского муниципального района, систематически
занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Окуловского муниципального  района (%) *
	45,4
	46,1
	47,5

	51,0
	56,3
	58,8
	61,3
	63,8

	1.1.2.

	Доля обучающихся и студентов района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц данной категории населения района (%) *
	85,8
	85,9
	86,0
	87,4
	94,76
	95,64
	95,64
	95,64

	1.1.3.

	Доля детей и подростков района в возрасте от 6 до 15 лет, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности лиц данной категории населения района (%) *
	80,1
	80,2
	80,3
	80,4
	80,5
	80,6
	80,7
	80,8

	1.1.4.

	Эффективность использования существующих объектов спорта района (%) *
	79,3
	79,5
	80,0
	80,4
	80,9
	81,5
	82,0
	83,0

	1.1.5.

	Доля граждан района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения района, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (%)
	55,0
	58,0
	59,0
	60,0
	60,5
	61,9
	62,0
	62,0

	1.1.6.

	Доля граждан района, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике (%) *
	46,0
	47,0
	48,0
	49,0
	51,0
	57,0
	61,0
	61,0

	1.1.7.

	Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи (%) *
	88,7
	89,2
	89,7
	90,0
	90,2
	95,6
	95,6
	95,6

	1.1.8

	Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста (%) *
	32,0
	36,0
	40,0
	44,5
	55,1
	57,5
	60,0
	60,0

	1.1.9.

	Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста (%) *
	15,5
	15,7
	16,0
	16,4
	18,2
	22,7
	22,7
	22,7

	1.1.10
	Численность спортсменов Окуловского муниципального района, включённых в список кандидатов  в спортивные сборные команды Российской Федерации (чел.)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.11

	Доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов   (%) *
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.12

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения района  (%) *
	25,5
	25,7
	26,0
	26,3
	26,5
	26,6
	26,7
	26,7

	1.1.13

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения района (%) *
	61,0
	62,0
	63,0
	63,5
	64,0
	66,0
	66,0
	66,0

	1.1.14
	Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта  (%) *
	90,0
	93,0
	96,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Задача 2: Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	1.2.1.

	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта  (%) *
	78,1
	78,3
	78,8
	79,2
	80,0
	80,5
	81,0
	81,5

	1.2.2.

	Единовременная пропускная способность объектов спорта области, введенных в эксплуатацию в рамках государственной программы по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта (нарастающим итогом) (чел.) **
	30

	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

»;

1.2.3.  Заменить в пункте  6 паспорта цифру «2026» на «2027»;

1.2.4. Изложить пункт 7 паспорта в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

 в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	всего

	2020

	2 994,34
	17 836,16

	20 830,50

	2021

	3 412,15
	17 816,80

	21 228,95

	2022

	4 570,81
	18 249,781

	22 820,591

	2023

	5 356,6
	21 671,701

	27 028,301

	2024

	4 419,0
	26 858,805

	31 277,805

	2025

	4 342,1
	24 114,0

	28 456,1

	2026

	4 342,1
	23 642,9

	27 985,0

	2027

	4 342,1
	23 642,9

	27 985,0

	ВСЕГО

	33 779,20
	173 833,047

	207 612,247

»;

1.2.5. Изложить пункт 8 паспорта в следующей редакции:

«8.  Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

увеличение к концу 2027 года доли населения Окуловского муниципального рйаона, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения области до 63,8%;

увеличение к концу 2027 года эффективности использования существующих объектов спорта до 83,0%;

увеличение к концу 2027 года доли граждан области, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения области, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), до 62,0%;

увеличение к концу 2027 года уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта области, до 81,5%;

увеличение к концу 2027 года доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, до 100 %;

увеличение к концу 2027 года доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения области до 26,7%.»;

1.2.6. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни
тель мероприя
тия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	16

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории Окуловского муниципального района

	1.1.
	Участие и проведение спортивных соревнований по видам спорта согласно ежегодному календарному плану спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий, проводимых управлением
	управление, районные федерации по видам спорта (по согласованию), комитет образования Администрации Окуловского муниципального района, комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района
	2020-2027 годы
	1.1.1.   1.1.2.  1.1.3. 1.1.5.  1.1.6.   1.1.7.  1.1.8.  1.1.9.
	местный бюджет
	174,8
	106
	106
	106
	110
	110
	110
	110

	1.2.
	Организация  и проведение районных комплексных спортивных  мероприятий, в том числе «Окуловская лыжня», «Детско-юношеский фестиваль «Спортивное лето», «День физкультурника»,  спартакиады среди разных категорий населения. Участие в областных спортивно-массовых мероприятиях. Проведение  мероприятий комплекса ГТО
	управление, районные федерации по видам спорта (по согласованию), МАУ  «СШ г.Окуловка», комитет образования Администрации Окуловского муниципального района, комитет культуры Администрации Окуловского муниципального района, Администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	2020-2027 годы
	1.1.1.  1.1.2. 1.1.3. 1.1.4. 1.1.5. 1.1.6. 1.1.7. 1.1.8. 1.1.9.
	местный бюджет
	94
	200,3
	200,3
	200,3
	210
	210
	210
	210

	1.3.
	Участие и проведение спортивных мероприятий для людей с ограниченными физическими возможностями
	управление, районная обществен
ная организация инвалидов (по согласова
нию)
	2020-2027 годы
	1.1.11.   1.1.13.   1.1.12.
	местный бюджет
	20
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.4.
	Приобретение спортивного инвентаря,  оборудования и спортивной формы для организации проведения официальных областных,  межмуниципальных и районных  спортивных мероприятий, проводимых на территории Окуловского муниципального района и Новгородской области
	управление
	2020-2027 годы
	1.1.1.     1.1.14.
	местный бюджет
	20
	10
	10
	10
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

	1.5.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра, парковых и рекреационных зон плоскостными сооружениями, уличными тренажёрами,  площадками ГТО, в том числе приобретение спортивно-развивающим оборудованием
	управление
	2020-2027 годы
	1.2.1.   1.2.2.  1.1.5.
	областной бюджет   местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Организация присвоения массовых спортивных разрядов, судейской и тренерских категорий
	управление
	2020-2027 годы
	1.1.6.  1.1.10.  1.1.14.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Обеспечение деятельности МАУ «Центр гребного слалома»
	МАУ «Центр гребного слалома»
	2020-2027 годы
	1.1.1.
	областной бюджет
	477,92
	562,05
	666,5
	700,20
	714,1
	883,4
	883,4
	883,4

	местный бюджет
	3075,98
	3328,10
	3246,6
	3900,688
	4183,3
	4861,0
	4787,0
	4787,0

	1.7.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания
	МАУ «Центр гребного слалома»
	2020-2027 годы
	1.1.1.
	областной бюджет
	477,92
	562,05
	666,5
	700,20
	714,1
	883,4
	883,4
	883,4

	местный бюджет
	3075,98
	3328,10
	3246,6
	3900,688
	4183,3
	4861,0
	4787,0
	4787,0

	1.7.2.
	Предоставление субсидий на иные цели
	МАУ «Центр гребного слалома»
	2020-2027 годы
	1.1.1.
	областной бюджет

	местный бюджет

	1.8.
	Обеспечение деятельности МАУ «СШ г. Окуловка»
	МАУ «СШ г. Окуловка»
	2020-2027 годы
	1.1.1.  1.1.14.
	областной бюджет
	2516,42
	2850,10
	3904,31
	4656,4
	3704,9
	3458,7
	3458,7
	3458,7

	местный бюджет
	14451,38
	14142,40
	14656,881
	17424,713
	22315,305
	18892,8
	18495,7
	18495,7

	1.8.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания
	МАУ «СШ г. Окуловка»
	2020-2027 годы
	1.1.1.  1.1.14.
	областной бюджет
	2516,42
	2850,10
	3904,31
	4656,4
	3704,9
	3458,7
	3458,7
	3458,7

	местный бюджет
	14451,38
	14142,40
	14656,881
	17424,713
	18689,505
	18634,8
	18495,7
	18495,7

	1.8.2.
	Предоставление субсидий на иные цели
	МАУ «СШ г. Окуловка»
	2020-2027 годы
	1.1.1.
	местный бюджет

	3625,8
	258,0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Предоставление субсидий на иные цели (техническое оснащение объектов спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта, для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении официальных спортивных мероприятий
	Администрация
	2020-2027 годы
	1.2.1.
	областной бюджет    местный бюджет

	1.2.2.

1.2.7. Заменить в заголовке таблицы раздела V Муниципальной программы цифру «2026» на «2027».
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник    Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района   Е.М. Волкова